二月三十一日，物業、廠房及設備之賬面淨值約為6,800,000港元。就於二零二三年十二月三
十一日約28,900,000港元之使用權資產（即租賃物業）及約4,700,000港元之已付按金而言，金融
機構一般不接納該等資產作為債務融資的抵押品。吾等認為，由於 貴集團可用作抵押品的資
產約6,800,000港元，且於缺乏其他重大資產的情況下， 貴集團可能無法獲得大額債務融
資，以撥付建議收購事項之代價。因此，在貴集團目前狀況及現時市場狀況下，此非最佳融資
方案。

考慮到(i)與銀行或金融機構進行磋商的時間；(ii)債務融資將帶來利息負擔，且金融機構
可能對 貴集團施加額外財務契約要求，將限制 貴集團的資金及營運靈活性，吾等認為，
與 貴集團動用新一般授權獲取額外資金的股本融資相比，債務融資成本相對較高、不確定、
耗時且缺乏靈活性。

就供股或公開發售等其他股本融資方式而言， 貴公司管理階層認為與使用新一般授權
的股本融資相比，並或需要大量時間及成本完成。特別是，供股或公開發售通常需要數週時
間，其中涉及與潛在包銷商長時間討論。倘須股東批准，發行人可能仍需另外兩個月左右的時
間編製股東通函及準備股東大會的通知期。因此，倘有需要， 貴公司將難以及時滿足即時資
金需求。

- 30 -

均富融資有限公司意見函件

鑑於當前市場環境的不確定性， 貴公司難以確定市場需求以確保股本融資成功。吾等認
為，儘管供股及公開發售均可令現有股東認購其配額並維持彼等各自於 貴公司的持股比例，
但在不確定的市場狀況下，可能會對現有股東造成財務負擔，且倘集資活動以非包銷基準進
行，則 貴公司無法保證最終集資規模。另一方面，倘集資活動以悉數包銷基準進行，則預期
將與潛在包銷商進行冗長討論，且預期 貴集團將產生額外包銷佣金，未必對 貴公司及股東
整體有利。

貴公司管理層確認，據彼等所知及所信，彼等將審慎考慮選擇 貴集團可用的最佳融資
方案。此外，吾等同意 貴公司管理層，即更新一般授權將為 貴公司提供額外選項，且 貴
公司可合理靈活酌情決定融資方案，以便及時把握任何集資及╱或潛在投資機會。考慮到上述
情況，吾等同意 貴公司管理層，認為透過動用新一般授權籌集資金較債務融資及其他股本融
資方案更為靈活、更具成本效益及更有效率，且符合 貴公司及股東的整體利益。

4. 貴公司於過去十二個月內的集資活動

貴公司於緊接最後實際可行日期前過去十二個月內並無進行任何股本集資活動。

- 31 -

均富融資有限公司意見函件

5. 對現有公眾股東的潛在攤薄影響

下文載列 貴公司(i)於最後實際可行日期；及(ii)緊隨新一般授權獲悉數動用後（假設自
最後實際可行日期起至新一般授權獲悉數動用日期止， 貴公司已發行股本並無變動）的股權
結構：

於最後實際可行日期
緊隨新一般授權獲悉數

動用後
股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

吳宇 244,800 0.04 244,800 0.04

Neo Tech Inc.（附註1） 390,821,084 70.01 390,821,084 58.34

Ye Guanhua 21,000,000 3.76 21,000,000 3.13

公眾股東
根據新一般授權將獲發行
證券的承配人 – – 111,649,020 16.67

其他公眾股東 146,179,220 26.19 146,179,220 21.82

總計 558,245,104 100.00 669,894,124 100.00

附註：

1. Neo Tech Inc.為一間於英屬處女群島註冊成立的有限責任公司，由吳博士全資實益擁有。因此，
根據香港法例第571章證券及期貨條例，吳博士被視為於Neo Tech Inc.持有的股份中擁有權益。

- 32 -

均富融資有限公司意見函件

如上所述，假設新一般授權獲悉數動用，現有公眾股東的持股量將由約26.19%攤薄至約
21.82%，攤薄影響約為4.37%。

儘管新一般授權將對現有公眾股東的股權產生攤薄影響，但吾等同意董事的觀點，認為
對現有股東的潛在攤薄影響為可接受水平，當中考慮到(i)新一般授權允許 貴公司於 貴公司
下屆股東週年大會之前透過配發及發行新股份籌集資金而不會產生重大成本。此外，由於 貴
公司能夠於適當時候及時把握優惠條件的集資機會，故新一般授權將在財務方面為 貴公司提
供更高靈活性及選項，以進一步籌集資金用於業務擴展；(ii)透過供股或公開發售，可能會在
不確定的市況下對現有股東造成財務負擔，且包銷佣金一般將成為 貴集團的負擔。特別是，
倘控股股東及╱或包銷商當時並無足夠財務能力，則可能無法成功進行供股或公開發售；及
(iii)與使用債務融資方案相比，根據新一般授權發行新股份耗時較少且成本較低（即不計息、
毋須抵押資產及物業且並無償還時間表）。

基於上文所述，並考慮到資本市場的波動，吾等認為更新一般授權符合 貴公司及股東
的整體利益，原因為更新一般授權可使董事靈活及時把握任何不時出現的合適股本集資機會。